
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 
 

Skupina ČEZ navýšila meziročně výrobu z obnovitelných zdrojů o pětinu    
 
Skupina ČEZ v roce 2006 zvýšila výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů o 19,2 % 
oproti roku 2005. Podíl Skupiny ČEZ na výrobě elektřiny z obnovitelných zdrojů v ČR 
se zvýšil z 56 % v roce 2005 na téměř  58 % v roce 2006. 
 
Prvenství, v procentuelním zastoupení, na výrobě energie z obnovitelných zdrojů patří s 89% 
vodním elektrárnám. Ty v loňském roce, který byl bohatý na srážky, zaznamenaly i největší 
objemový nárůst výroby o více než 210 GWh. Druhé místo, se zbývajícími 11%, náleží 
spalování biomasy. Té se ve srovnání s rokem 2005 v loňském roce spálilo více než 
dvojnásobek, téměř 227 tisíc tun, a výroba energie z biomasy tak meziročně stoupla o 94,2% 
a zaznamenala tak největší meziroční procentuelní navýšení. Projevila se tak vyšší výkupní 
cena elektřiny z těchto zdrojů v loňském roce, která umožnila nabídnout vyšší ceny 
dodavatelům biomasy. Omezil se tak vývoz této surovin, který byl charakteristický pro rok 
2005. 
Evropská unie si v rámci své energetické politiky stanovila cíl zvýšit podíl výroby energie 
z obnovitelných zdrojů na úroveň 20 % do roku 2020. Česká republika si jako indikativní cíl 
stanovila vyrábět 8 % energie z obnovitelných zdrojů v roce 2010. Energetická Skupina ČEZ 
plánuje investovat v následujících 15 letech do rozvoje obnovitelných zdrojů energie celkem 
30 miliard korun. Z toho zhruba 20 miliard korun přijde na výstavbu nových větrných 
elektráren, pokud budou nalezeny vhodné projekty. 
  
„Rok 2007 je pro nás v oblasti obnovitelných zdrojů významný. Chceme si připravit podmínky 
pro výstavbu 2 až 3 větrných elektráren v oblasti Nového Hrádku a Borové a současně 
probíhá příprava na výstavbu dvou velkých větrných parků – Dukovany a Dlouhé pole jižně 
od Chomutova,“ uvedl Josef Sedlák, generální ředitel společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje.  
 

 
Skupina ČEZ - Elektrická energie z obnovitelných zdrojů energie (MWh) 
 Rok 2005 Rok 2006 Index 2005/2006 (%) 
Vodní elektrárny celkem (bez 
přečerpávacích 

1 541 642 1 752 117 113,7 

Větrné elektrárny celkem 474 176 37,1 

Sluneční elektrárny celkem 7 8 114,3 

Spalování biomasy celkem 115 337 223 933 194,2 

Obnovitelné zdroje energie 
celkem 

1 657 460 1 976 234 119,2 

 
 
Spalování biomasy Skupinou ČEZ (t) 
 Rok 2005 Rok 2006 Index 2005/2006 (%) 
Skupina ČEZ celkem 107 552 226 456 210,6 
z toho ČEZ, a. s. 107 552 155 386  
z toho ostatní členové Skupiny 
ČEZ * 

0 71 070  

*)  Elektrownia Skawina S.A. 


